
Администрация 
муниципального 

образования «Иволгинский 
район»

Республики Бурятия

Буряад Республикын 
«Ивалгын аймаг» 

гэйэн муниципальна 
байгууламжын захиргаан

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« ^  2023 г. №
с. Иволгинск

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Профилактика правонарушений 
в Иволгинском районе»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 
решением Совета депутатов муниципального образования «Иволгинский 
район» Республики Бурятия от 24.03.2023 г. № 401 «О внесении изменений и 
дополнений в решение Совета депутатов МО «Иволгинский район» 
«О бюджете муниципального образования «Иволгинский район» на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов, администрация МО «Иволгинский 
район» постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Профилактика 
правонарушений в Иволгинском районе», утвержденную постановлением 
администрации муниципального образования «Иволгинский район» № 1 от 
09.01.2023 г., согласно приложению № 1.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Иволгинский район» и в 
районной газете «Жизнь Иволги».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования 
«Иволгинский район» по проектно!

4. Настоящее постановлен ^лу со дня его подписания.

№
Глава муниципального образа 
«Иволгинский район» Респуб .В. Емонаков



Приложение № 1
к постановлению администрации

МО «Иволгинский район» 
от « ^  2023 г. №

4.1. В разделе «Паспорт» подраздел «Ресурсное обеспечение 
программы» изложить в следующей редакции:

Г о д Ф едеральны й  
бю дж ет, руб.

Р есп у б л и к ан ск и й  
бю д ж ет, руб .

М естн ы й  бю дж ет, 
руб.

И того , руб.

2023 0 300 000 ,00 1 040 000,00 1 340  000,00
2024 0 0 1 040 000 ,00 1 040 000 ,00
2025 0 0 1 040 000,00 1 040 000 ,00

4.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение программы и направление 
доходов» изложить в следующей редакции:

№

Н аим енование
М П ,

наим енование
мероприятия

О тветствен
ны й

исполните
ль

И сточни
к

ф инанси
рования

2023 2024 2025

(руб.) (руб.) (руб.)

1

П р о ф и л акти ка  
б есп ри зорн ости , 
б езн адзорн ости , 

п равон аруш ен и й , 
п р еступ лен и й  и 

защ и та  прав 
н есо вер ш ен н о л ет  

ни х  в
И волги н ском

рай оне" К о м и сси я  по 
д ел ам  

н есо вер ш ен  
н о л етн и х  и 
защ и те  их 

прав (К Д Н  и 
ЗП )

Всего 170 000,00 170 000,00 170 000,00

Ф Б - - -

РБ - - -

М Б 170 000,00 170 000,00 170 000,00

1.1

О р ган и зац и о н н ы е 
м ер о п р и яти я  и 

н орм ати вн ое  
обесп ечен и е 

п роф и лакти ки  
п р авон аруш ен и й  
и преступ лен и й

В сего 20 000,00 20 000 ,00 20 000 ,00

Ф Б - - -

РБ - - -

М Б 20 000 ,00 20 000 ,00 20 000 ,00

1.2

П ред у п р еж д ен и е 
бесп ри зорн ости , 
безн адзорн ости , 

п р о ф и л акти ка  
п раво н ар у ш ен и й  
и преступ лен и й  

среди

В сего 50 000,00 50 000 ,00 50 000,00

Ф Б - - -

РБ - - -

М Б 50 000 ,00 50 000 ,00 50 000 ,00



№

Н а и м е н о в а н и е
М П ,

н а и м е н о в а н и е
м е р о п р и я т и я

н есоверш ен н олет
ни х

О т в е т с т в е н
н ы й

и с п о л н и т е 
л ь

И с т о ч н и
к

ф и н а н с и
р о в а н и я

2023 2024 2025

(руб .) (р у б .) (р у б .)

1.3

О рган и зац и я  и 
п роведен и е 
м ассовы х  

со ц и ал ьн о 
зн ачи м ы х  

м ероп ри яти й

В сего 100 000,00 100 000 ,00 100 000 ,00

Ф Б - - -

РБ - - -

М Б 100 000,00 100 000 ,00 1 0 0 0 0 0 ,0 0

2

Р а з в и т и е
с и с т е м ы

о б щ е с т в е н н о й
б е зо п а сн о ст и

О тдел  
правового  

о б есп ечен и я  
и кад р о во й  
п оли ти ки

В сего 1100000,00 800 000,00 800 000,00

Ф Б - - -

РБ 300 000,00 0,00 0,00

М Б 1100000,00 800 000,00 800 000,00

2.1

И н ф о р м ац и о н н о 
р азъ ясн и тел ьн ая

п роф и лакти ческая
р аб о та

В сего 20 000,00 20 000 ,00 2 0 0 0 0 ,0 0

Ф Б 0,00 0 ,00 0,00

РБ

0,00 0,00 0,00

М Б 20 000,00 20 000 ,00 20 000 ,00

2.2

О казани е 
м атери альн ой  

п о м о щ и  н а 
восстан овлен и е 

д окум ен тов

В сего 12 000 ,00 12 000 ,00 12 000,00

Ф Б 0,00 0,00 0,00

РБ 0,00 0,00 0,00

М Б 12 000,00 12 000 ,00 12 000,00

2.3

Т  рудоу  стройство  
о суж ден н ы х  к 

и сп рави тельн ы м  
р аботам

У п р авл ен и е 
эко н о м и ки  и 

ф ин ансов

В сего 168 000 ,00 168 000 ,00 168 000,00

Ф Б - - -

РБ - - -

М Б 168 000,00 168 000 ,00 168 000,00

2.4

В заи м о дей стви е  с 
Ф К У  У И И  
У Ф С И Н  России  
по  РБ  и с 
сельски м и  
п о сел ен и ям и  М О  
«И волги н ски й  
р ай о н »  в 
тру д о у стр о й стве  
о су ж д ен н ы х  к 
и сп рави тельн ы м  
работам , в том

В сего 0,00 0,00 0,00

Ф Б 0,00 0,00 0,00

РБ 0,00 0,00 0,00

М Б 0,00 0,00 0,00



№

Н аим енование
М П ,

наименование
мероприятия

чи сле
р есо ц и ал и зац и я  и 
соц и ал ьн ая  
ад ап тац и я  лиц  
осво б о д и вш и х ся  
из м ест  ли ш ен и я  
свободы

О тветствен
ны й

исполните
ль

И сточни
к

ф инанси
рования

2023 2024 2025

Сруб.) (руб.) (руб.)

2.5

П р и о б р етен и е  и 
м о н таж  кам ер, 

систем
ви деон аб лю д ен и я, 

тех н и чески х  
средств  сбора 

д ан н ы х

О тдел  
правового  

об есп ечен и я  
и кад р о во й  
п оли ти ки

В сего 100 000,00 100 000 ,00 1 0 0 0 0 0 ,0 0

Ф Б 0,00 0,00 0,00

РБ 0,00 0,00 0,00

М Б 100 000 ,00 100 000 ,00 100 000 ,00

2.6

Т ехн и ческое  
об служ и ван и е и 
текущ и й  рем он т  

сп ец и альн ы х  
тех н и чески х  

средств

В сего 20 000 ,00 20 000 ,00 20 000 ,00

Ф Б 0,00 0,00 0,00

РБ 0,00 0,00 0,00

М Б 20 000,00 20 000 ,00 20 000 ,00

2.7
О беспечен ие 
деятельн о сти  

н ар о дн ы х  друж и н

О р ган и зац и о
н н о-

ко н тр о л ь 
ны й отдел

В сего 150 000 ,00 150 000 ,00 150 000 ,00

Ф Б
0,00 0,00 0,00

РБ 0,00 0,00 0,00

М Б 150 000 ,00 150 000 ,00 150 000,00

2.8

П роведен и е
м ер о п р и яти й  по
ко м п л ексн о м у
о бследован и ю
тер р и то р и й
р ай о н а  н а  п редм ет
у стр ан ен и я  их
засо р ен н о сти
д и ко р асту щ ей
кон оп лей
+ (П р и о б р етен и е
Г С М ).

У п р авл ен и е
сельского
х о зяй ства
ад м и н и стра-
ц и и М О
«И во л ги н ск
ий  рай он»

В сего 30 000 ,00 30 000 ,00 3 0 0 0 0 ,0 0

Ф Б 0,00 0,00 0,00

РБ 0,00 0,00 0,00

М Б 30 000,00 30 000 ,00 30 000 ,00

2.9

О сущ ествлен и е
м ероп ри яти й ,
н ап р авл ен н ы х  на
у н и что ж ен и е
д и ко р асту щ ей
кон оп ли
х и м и чески м
сп особом

У п р авл ен и е
сельского
х о зяй ства
ад м и н и стра-
ц и и М О
«И во л ги н ск
ий р ай он »

В сего
600 000,00 300 000 ,00 300 000,00

Ф Б 0,00 0,00 0,00

РБ 300 000 ,00 0,00 0,00

М Б 300 000 ,00 300 000 ,00 300 00,00

и н ы е
и сто ч н и к

и

0,00 0,00 0,00



№

Н аим енование
МП,

наименование
мероприятия

О тветствен
ный

исполните
ль

И сточни
к

ф инанси
рования

2023 2024 2025

(руб.) (руб.) (руб.)

2.1
0

О сущ ествлен и е
м ероп ри яти й ,
н ап р авл ен н ы х  н а
у н и что ж ен и е
д и ко р асту щ ей
кон оп ли
агротехн и чески м
сп особом

У п р авл ен и е
сельского
х о зяй ства
ад м и н и стр а-
ции  М О
«И волги н ск
ий  рай он»

В сего 0,00 0,00 0,00

Ф Б 0,00 0,00 0,00

РБ 0,00 0,00 0,00

М Б 0,00 0,00 0,00

и н ы е
и сто ч н и к

и

0,00 0,00 0,00

3
П овы ш ен и е

безоп асн ости
д о рож н ого
д ви ж ен и я

О рган и зац и о
нно-
кон троль- 
ны й  отдел

В сего 70 000,00 70 000,00 70 000,00

Ф Б
0,00 0,00 0,00

РБ 0,00 0,00 0,00
М Б 70 000,00 70 000 ,00 70 000 ,00

3.1

И н ф о р м ац и о н н о 
разъ ясн и тел ьн ая ,

п р оф и лакти ч еская
раб о та

О р ган и зац и о
нно-
кон трольн  
ы й отдел , 
О ГИ БД Ц , 
РУ О

В сего 35 000,00 35 000 ,00 35 000,00
Ф Б 0,00 0,00 0,00

РБ
0,00 0,00 0,00

М Б

35 000 ,00 35 000 ,00 35 000 ,00

3.2
П р о ф и л акти ка

детского
д о р о ж н о -

тран сп о р тн о го
тр авм ати зм а

О рган и зац и о

нно-
к о н тр о л ьн ы  

й отдел , 
О Г И Б Д Д , 

РУ О

В сего 35 000,00 35 000 ,00 35 000,00

Ф Б 0,00 0 ,00 0,00

РБ 0,00 0,00 0,00

М Б

35 000,00 35 000 ,00 35 000,00

И ТО ГО 1 340 000,0 1 040 000,00 1 040 000,00

5. Подпрограмма № 1 «Профилактика беспризорности,
безнадзорности, правонарушений, преступлений и защита прав 
несовершеннолетних» раздел «Паспорт» подраздел «Ресурсное обеспечение 
подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Г од Ф едеральны й  
бю дж ет, руб.

Р есп у б л и к ан ск и й  
б ю дж ет, руб .

М естны й  
бю дж ет,руб .

И того ,руб .

2023 0 0,0 170 000,0 170 000 ,0
2024 0 0,0 170 000,0 170 000 ,0

2025 0 0,0 170 000,0 170 000 ,0



5.1. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в
следующей редакции:

№ Н аименование
М П ,

наименование
мероприятия

О тветстве
нны й

исполните
ль

И сточник
ф инансир

ования

2023 2024 2025

(руб.) (руб.) (руб.)

1

П р о ф и л акти ка  
бесп ри зорн ости , 
безн адзорн ости , 
пр аво н ар у ш ен и й  
, п р еступ лен и й  и 

защ и та  прав 
н есо вер ш ен н о л е  

тн и х  в
И волги н ском

рай оне"

К о м и сси я  
по делам  

н есо вер ш ен  
н о л етн и х  и 
защ и те  их  
прав (К Д Н  

и З П )

Всего 170 000,00 170 000,00 170 000,00

Ф Б
0,00 0,00 0,00

РБ

0,00 0 ,00 0,00

М Б 170 000,00 170 000,00 170 000,00

1.1

О р ган и зац и он н ы  
е м ер о п р и яти я  и 

н о рм ати вн ое  
о бесп ечен и е 

п роф и лакти ки  
п раво н ар у ш ен и й  
и преступ лен и й

В сего 20 000 ,00 20 000 ,00 20 000 ,00

Ф Б 0,00 0,00 0,00

РБ 0,00 0,00 0,00

М Б 20 000,00 20 000 ,00 20 000 ,00

1.2

П редуп реж ден и е 
бесп ри зорн ости , 
б езн адзорн ости , 

п р о ф и л акти ка  
п р авон аруш ен и й  
и преступ лен и й  

среди
н есоверш ен н оле

тн и х

В сего 50 000 ,00 50 000 ,00 50 000,00

Ф Б 0,00 0,00 0,00

РБ 0,00 0,00 0,00

М Б 50 000,00 50 000 ,00 50 000,00

1.3

О р ган и зац и я  и 
п роведен и е 
м ассовы х  

со ц и ал ьн о 
зн ачи м ы х 

м ероп ри яти й

В сего 100 000,00 100 000 ,00 100 000,00

Ф Б 0,00 0,00 0,00

РБ 0,00 0,00 0,00

М Б 100 0000,00 100 000 ,00 100 000,00

6. Подпрограмма № 2 «Развитие системы общественной
безопасности» раздел «Паспорт» подраздел «Ресурсное обеспечение 
подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Руб. Ф Б РБ М Б Всего
2023 год 0 300 00 ,000 1 100 000 ,00 1 340 000 ,00
2024 год 0 0 800 000 ,00 800 000 ,00
2025 год 0 0 800 000 ,00 800 000 ,00



6.1. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в
следующей редакции:

№ Н аим енование
подпрограммы ,
основного
м ероприятия,
м ероприятия

О тветственны й
исполнитель

И сточник
финансиро
вания

2023
(руб.)

2024
(руб.)

2025
(руб.)

1 И н ф о р м ац и о н н о 
р азъ ясн и тельн ая ,
п р о ф и л акти ч еская
р аб о та

А д м и н и стр ац и я
М О
«И во л ги н ски й
рай он»

В сего 20 000,0 20 000,0 20 000,0
Ф Б 0,00 0,00 0,00
РБ 0,00 0,00 0,00

М Б 20 000,0 20 000,0 20 000,0
2 О казан и е

м атер и альн о й
п о м о щ и  н а
во сстан о вл ен и е
д о ку м ен то в
граж дан

А д м и н и стр ац и я
М О
«И во л ги н ски й
р ай он »

В сего 12 000,0 12 000,0 12 000,0
Ф Б 0,00 0,00 0,00
РБ 0,00 0,00 0,00

М Б 12 000,0 12 000,0 12 000,0

3 Т рудо у стр о й ство  
о су ж д ен н ы х  к 
и сп рави тельн ы м  
раб отам

А д м и н и стр ац и я
М О
«И во л ги н ски й
рай он»

В сего 168 000,0 168 000,0 168 000,0
Ф Б 0,00 0,00 0,00

РБ 0,00 0,00 0,00

М Б 168 000,0 168 000,0 168 000,0
4 П р и о б р етен и е  и 

м о н таж  кам ер, 
си стем
ви део н аб л ю д ен и я , 
тех н и ч ески х  
средств  сб о р а  
д ан н ы х

А д м и н и стр ац и я
М О
« И волги н ски й  
р а й о н » ,с е л ь с к и е  
п оселен и я  
рай он а, О М В Д

В сего 100 000,0 100 000,0 100 000,0
Ф Б 0,00 0,00 0,00
РБ 0,00 0,00 0,00

М Б 100 000,0 100 000,0 100 000,0

5 Т ех н и ч еско е  
о б сл у ж и ван и е  и 
тек у щ и й  р ем о н т  
си стем ы
ви део н аб л ю д ен и я
(ран ее
у стан о вл ен н ы х
ви деокам ер)

А д м и н и стр ац и я
М О
« И волги н ски й
р ай он »

В сего 20 000,0 20 000,0 20 000,0
Ф Б 0,00 0,00 0,00
РБ 0,00 0,00 0,00

М Б 20 000,0 20 000,0 20 000,0

6 О бесп ечен и е 
д еятельн о сти  
н ар о дн ы х  друж и н

А д м и н и стр ац и я
М О
« И во л ги н ски й
рай он »

В сего 150 000,0 150 000,0 150 000,0
Ф Б 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
РБ 0,00 0,00 0,00
М Б 150 000,0 150 000,0 150 000,0

7 П ро вед ен и е 
м ер о п р и яти й  по 
ко м п л ексн о м у  
обсл ед о ван и ю  
тер р и то р и й  рай о н а 
н а  предм ет  
у стр ан ен и я  их  
засо р ен н о сти

У п р авл ен и е
сельского
х о зяй ства
ад м и н и стр ац и и
М О
« И волги н ски й
р ай он »

В сего 30 000,0 30 000,00 30 000,0
Ф Б 0,00 0,00 0,00
РБ 0,00 0,00 0,00

М Б 30 000,0 30 000,0 30 000,0



№ Н аим енование
подпрограммы ,
основного
мероприятия,
м ероприятия

Отв етств ей ны й  
исполнитель

И сточник
ф инансиро
вания

2023
(руб)

2024
(руб.)

2025
(руб.)

д и ко р асту щ ей
кон оп лей
(П р и о б р етен и е
Г С М ).

8 О су щ ествл ен и е
м ероп ри яти й ,
н ап р авл ен н ы х  на
у н и что ж ен и е
д и ко р асту щ ей
ко н оп ли
хи м и чески м
сп о со б о м

У п р авл ен и е
сельского
х о зяй ства
ад м и н и стр ац и и
М О
«И во л ги н ски й
р ай он »

В сего 600 000,0 300 000 ,0 300 000,0

Ф Б 0,00 0,00 0,00

РБ 300000 ,00 0,00 0,00

М Б 300 000,0 300 000 ,0 300 000,0

Итого: Всего 1100000,0 800 000,0 800 000,0
Ф Б 0,00 0,00 0,00
РБ 0,00 0,00 0,00
М Б 1100000,0 800000 ,0 800000,0

7. Подпрограмма № 1 «Повышение безопасности дорожного
движения» раздел «Паспорт» подраздел «Ресурсное обеспечение 
подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Т ы с.р у б Ф Б РБ М Б Всего

2023 г 0,00 0 ,00 70 000 ,00 70000,00

2024 г 0,00 0 ,00 70 000 ,00 70000,00

2025 г 0,00 0 ,00 70 000 ,00 70000,00

7.1. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:

№ М ероприятие О тветственны й
исполнитель

И сточник
ф инансиро
вания

2023 2024 2025

1 И н ф о р м ац и о н н о 
разъ ясн и тел ьн ая ,
п р оф и лакти ч еская
р аб о та

А д м и н и стр ац и я
М О
« И во л ги н ски й  
рай он» , 
О Г И Б Д Д , РУ О

В сего 35000 ,00 35000 ,00 35000,00
Ф Б - - -

РБ - - -

М Б
0,00 0,00 0,00

2 П р о ф и л акти ка  
д етско го  дорож н о- 
тр ан сп о р тн о го  
тр авм ати зм а

А д м и н и стр ац и я
М О
« И во л ги н ски й  
рай он » , 
О Г И Б Д Д , Р У О

В сего 35000 ,00 35000 ,00 35000 ,00
Ф Б - - -

РБ - - -

М Б 35000 ,00 35000 ,00 35000 ,00

И того: 70000 ,00 70000 ,00 70000 ,00


